
 

Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br 

 
1 

       DECRETO Nº 003/15 DE 02 DE JANEIRO DE 2015 
  

OFICIALIZA o Calendário de 
Eventos do Município de Não-Me-
Toque para o exercício de 2015 .... 

 

 

 TEODORA BERTA SOUILLJEE LÜTKEMEYER, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

NÃO-ME-TOQUE – RS, no uso de suas atribuições legais; 

 

 D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Oficializa o CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-

TOQUE - RS, para o exercício de 2015, que faz parte integrante deste Decreto. 

 

Parágrafo Único. A elaboração do Calendário de Eventos obedece o estabelecido 

na Lei Municipal n.º 4.301, de 25 de outubro de 2013. 

 

        Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a contar de 01 de janeiro de 2015. 

 

         GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE - RS, EM 02 

DE JANEIRO DE 2015. 
 

 
 

                                   TEODORA BERTA SOUILLJEE LÜTKEMEYER 

                                                              Prefeito Municipal  
 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
NOELI VERONICA MACHRY SANTOS 
Secretária de Administração e Planejamento 

 

http://www.naometoquers.com.br/


DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

04/jan manhã Festa da Comunidade

Comunidade Nossa Senhora 

de Fátima Colônia Vargas

10/jan noite

Formatura Curso de 

Danças Grupo Passo do Sul Bom Sucesso

11/jan manhã Festa da Comunidade

Comunidade de Colônia 

Saudades Colônia Saudades

17/jan noite Baile Social Coral São José São Jose do Centro

18/jan manhã Festa da Comunidade Comunidade São Sebastião Linha Gramado

25/jan manhã Festa da Comunidade

Comunidade católica e 

evangélica Arroio Bonito

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

01/fev manhã Festa da comunidade Comunidade Evangélica Pav. Da Comunidade

07/fev noite Jantar Dançante Coral Gonçalves Dias Clube de Invernadinha

07/fev noite Pré - carnaval Unegro Pav. Bairro Viau

08/fev Galeto  com Massa

Ass. Moradores Arlindo 

Hermes Arlindo Hermes

08/fev manhã Festa na Comunidade São João Batista São José do Centro

13/fev noite Jantar Dançante Ctg CTG Galpão Amigo

14/fev noite 40º Festival do Chopp

Comunidade de Arroio 

Bonito Arroio Bonito

15/fev tarde Carnaval Infantil Clube União Clube União

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

07/mar noite Baile Social Coral Harmonia Clube Aliança

25 a 05 

abril

Páscoa no Jardim da 

Casa da Cultura SMEC Casa da Cultura

28/mar tarde Baile Grupo Nova Vida Grupo Nova Vida Breno Kirinus

28/mar noite Jantar Fandango CTG CTG Galpão Amigo

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

11/abr noite Galeto com Massa Rotary Club Pav. Cristo Rei

JANEIRO

     CALENDARIO DE EVENTOS 2015 
NÃO-ME-TOQUE/RS

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL



11/abr tarde

Baile Grupo Amigos para 

Sempre Grupo Amigos para Sempre Invernadinha

15/abr tarde Chá da OASE Comunidade Evangélica Pav. Da Evangélica

18/abr tarde Baile Grupo Integração Grupo Integração Gramado

18/abr noite Galeto com Massa Invernada Artística CTG

21/abr Galeto com Massa Com. Evangélica SJC Clube Aliança

25/abr noite 27º Baile do Alemão Immer Lustig Und Durstig Pav. Evangélica

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

02/mai tarde

Reunião Dançante Grupo 

dos Idosos Comunidade Evangélica 

Pav. Da Comunidade 

Evangélica

03/mai Festa da Comunidade Nossa Senhora do Rosário São José do Centro

09/mai Café Colonial APAE

09/mai noite

Baile Social Coro Misto 

de Invernadinha Coro Misto de Invernadinha Clube de Invernadinha

09/mai

13:30 às 

17

Baile Grupo Alegria de 

Viver Grupo Alegria de Viver Bom Sucesso

10/mai manhã Festa do Dia das Mães

Com. São Francisco de 

Assis Pav. Do Bairro Viau

16/mai manhã

Encontro Municipal de 

Trabalhadores e Sindicato dos Trabalhadores

Comunidade Cristo 

Rei

17/mai Galeto com Massa Sagrada Familia Arlindo Hermes

17/mai dia

Missa em Tailan e 

almoço tipico Instituto Michelangelo a definir

23/mai noite

Fandango encerramento 

Curso de Danças CTG Galpão Amigo CTG

23/mai noite Jantar Dançante Com. católica e evangélica Arroio Bonito

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

04/jun manhã Procissão Corpus Christi Defronte a Praça Central

07/jun manhã Festa da comunidade Santo Antonio Pav. Da Comunidade 

07/jun manhã Festa da comunidade Nossa Senhora das Graças Rincão Doce

12 a 14 12ª Cavalgada CTG Galpão Amigo

13/jun noite Matambre Rotary Club a definir

13/jun noite

Jantar Baile de 

Aniversário Clube União Clube União

24/jun tarde Café Colonial OASE Comunidade Evangélica

Pav. Da Comunidade 

Evangélica

27/jun tarde Baile Grupo Conviver Grupo Conviver Breno Kirinus

JUNHO

MAIO



27/jun noite Jantar típico italiano Instituto Michelangelo a definir

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

05/jul dia Feijoada Lar do Idoso Lar do idoso

04/jul tarde

Reunião Dançante Grupo 

de Idosos Comunidade Evangélica

Pav. Da Comunidade 

Evangélica

11/jul Galeto com Massa APAE

12/jul manhã Almoço Festivo Igreja Evangélica Luterana Pav. Com.Luterana

18/jul noite 13º Tanz Ball

Kulturell Gruppe Tanzen Ist 

Leben Pav. Evangélico

19/jul manhã 3ª Galinhada de Tacho OASE Arroio Bonito Arroio Bonito

25/jul noite Festa Coral Gonçalves Dias Clube de Invernadinha

26/jul tarde

Mateada e Bolicho da 

Pilcha CTG Galpão Amigo Praça Central

26/jul manhã Almoço do Imigrante Immer Lustig und Durstig

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

02/ago manhã

Festa da Comunidade 

Evangélica Comunidade Evangélica

Pav. Da Comunidade 

Evangélica

07/ago Pedágio APAE APAE

08/ago noite Baile

Comunidade São Francisco 

de Assis Pav. Do Bairro Viau

08/ago noite VIII Ovelhaço Rotary Club Pav. Evangélico

09/ago manhã Festa da Comunidade Comunidade São Cristovão Bairro Industrial

16/ago manhã Galeto com massa SERFO Pav. Arlindo Hermes

16/ago manhã Festa da Comunidade São Roque São Roque

22/ago 20 às 02

Jantar pré estreia Os 

Galponeiros CTG Galpão Amigo CTG

26 e 27/08 Feira Municipal do Livro SMECD

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

05/set Galinhada de Tacho

Grupo de Jovens Sagrada 

Familia Arlindo Hermes

07/set dia Desfile Cívico SMECD

11/set tarde Cavalgada da Chama CTG Galpão Amigo

11/set noite Culto Criolo CTG Galpão Amigo CTG

11/set noite

Churrasco Festejos 

Farroupilha CTG Galpão Amigo CTG

12/set noite Jantar Fandango CTG Galpão Amigo CTG

SETEMBRO

JULHO

AGOSTO



12/set noite Galeto com massa Escola Sete de Setembro

Pav. Da Comunidade 

Evangélica

13/set manhã Festa da comunidade Comunidade Evangélica Invernadinha

13/set Festa da Unegro Unegro Pav. Bairro Viau

15/set noite Costelão CTG Galpão Amigo CTG

16/set tarde Chá da OASE Comunidade Evangélica Pav. Com. Evangélica

18/set noite Matambre CTG Galpão Amigo CTG

19/set noite 8º Jantar Dançante Esporte Clube Gaúcho Arroio Bonito

20/set manhã Desfile Farroupilha CTG Galpão Amigo CTG

20/set manhã

Churrasco Festejos 

Farroupilha CTG Galpão Amigo CTG

20/set manhã Festa da comunidade

Comunidade São Vicente de 

Paula Bairro Jardim

22/set

Aniversário da Casa da 

Cultura SMECD

26/set

XXVIII Festival Municipal 

de Corais SMECD

27/set manhã Festa da comunidade Comunidade São Miguel Bom Sucesso

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

03/out noite Café Colonial Lar do Idoso a definir

03/out noite

2º Fandango Os 

Galponeiros CTG Galpão Amigo Breno Kirinus

04/out manhã

Festa do Padroeiro da 

Comunidade

Comunidade São Francisco 

de Assis  Pav. Do Bairro Viau

10/out Galeto com Massa APAE

12/out Baile do Kerb Esporte Clube Juventude Linha São Paulo

14/out tarde Encontro Clube de Mães Assistência Social CRAS

17/out noite Baile das Debutantes Clube União Clube União

18/out manha Festa da Comunidade

Comunidade Nossa Senhora 

Aparecida Assentamento

18/out manhã Festa da Comunidade Com. Católica SJG São João do Gramado

18/out tarde Passeio Ciclistico Rotary Club Praça Central

23/out noite Galeto com Massa CTG Galpão Amigo CTG

24/out tarde

Baile Grupo Voz da 

Alegria Grupo Voz da Alegria São José do Centro

25/out

2º Encontro Regional de 

Corais SMECD

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

08/nov Festa Tradicional Sagrada Familia Arlindo Hermes

14/nov noite Baile do Kerb Comunidade Evangélica

Pav. Da Comunidade 

Evangélica

NOVEMBRO

OUTUBRO



15/nov manhã Festa 100 anos do Coral Coral Gonçalves Dias Clube de Invernadinha

15/nov Mini Maratona SMECD

21/nov noite Baile Social Anual Coral Gonçalves Dias Clube de Invernadinha

22/nov manhã

Festa na Comunidade 

Cristo Rei Comunidade Cristo Rei Pav. Da Comunidade

26/nov noite

Culto Ecumênico de Ação 

de Graças SMECD

28/nov noite Baile do Chopp Clube União Clube União

29/nov manhã

Festa da comunidade 

evangélica

Comunidade Evangélica de 

SJC Clube Aliança

DIA EVENTO ENTIDADE LOCAL

06/dez manhã Almoço Festivo Com. Evangélica Luterana Pav. Com. Luterana

06/dez manhã Almoço de Encerramento Comunidade Evangélica Pav. Da Comunidade 

08/dez tarde

Festa da comunidade 

Evangélica

Comunidade de Linha São 

Paulo Pav. Da Comunidade 

12/dez noite Festival do Chopp Clube Aliança Clube Aliança

19/dez noite Festival do Chopp Comunidade São Miguel Bom Sucesso

DEZEMBRO


